РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

     31 мая 2023  года    №  64
       п. Ленинский

 «О передаче капитальных вложений по объекту «Автомобильная дорога по ул. Солнечная в п. Ленинский Касторенского района Курской области»
        В целях реализации  Федерального закона от 27 мая 2014 года №136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федеральгого закона  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации «и Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования  «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской области  Собрание депутатов Ленинского сельсовета  РЕШИЛО:
     1. Утвердить Перечень передаваемых капитальных вложений по объекту «Автомобильная дорога по ул.Солнечная в п. Ленинский Касторенского района Курской области» согласно Приложению № 1  к настоящему решению.
      2. Передать из собственности муниципального образования «Ленинский сельсовет»  в собственность муниципального района «Касторенский  район» Курской области проектно-сметную документацию  на строительство автомобильной дороги по ул. Солнечная в п.Ленинский Касторенского района Курской области,   указанную в Приложении № 1 к настоящему   решению, согласно акта приема – передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего  решения . (Приложение № 2).
     3. Ответственность за исполнение настоящего решения оставляю за собой.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

  Председатель Собрания  депутатов
  Ленинского сельсовета                                                                   И. А. Кочергин

   Глава  Ленинского сельсовета
   Касторенского района                                                                   А. М. Лохматов

                                                                                                                            Приложение №1
                                                                                                     к Решению Собрания депутатов
                                                                                                       Ленинского сельсовета
 №   64  от 31.05 .2023 года

Перечень
капитальных вложений по объекту  «Автомобильная дорога по ул. Солнечная в п.Ленинский Касторенского района Курской области»

	№
пп/п
	№  тома
	обозначение
	наименование
	кол - во  экземп-ляров
	 руб

	Капитальные вложения по проектно-сметной документации на строительство объекта «Автомобильная дорога по ул. Солнечная в п. Ленинский Касторенского района Курской области»

	26
	801 377, 20

	1
	1
	37-08/2021- ПЗ
	раздел 1. Пояснительная записка
	 2

	2
	2
	37-08/2021- ППО
	Раздел 2. Проект полосы отвода
	2

	3
	3
	37-08/2021- ТКР
	Раздел 3. Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения.
	2

	4
	4
	37-08/2021- ПОС
	Раздел 5. Проект организации строительства
	2

	5
	5
	37-08/2021- ООС
	Раздел 7. Перечень мероприятий по охране окружающей среды
	2

	6
	6
	37-08/2021- ПБ
	Раздел 8. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	2

	7
	7
	37-08/2021- СМ
	Раздел 9. Смета на строительство
	2

	8

	37-08/2021- ППТ.1
	Раздел 1. Проект планировки территории. Графическая часть.
	2

	9

	37-08/2021- ППТ.2
	Раздел 2. Положение о размещении линейных объектов
	2

	10

	37-08/2021- ППТ.3
	Раздел 3. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть
	2

	11

	37-08/2021- ППТ.4
	Раздел 4. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная записка
	2

	12

	22/030
	Проект межевания территории. Основная часть
	1

	13

	22/030
	Проект межевания территории. Материалы по обоснованию.
	1

	14

	38-08/2021-ИГМИ
	Технический отчет по результатам инженерно-гидрометеорологических изысканий
	1

	15

	37-08/2021-ИЭИ
	Технический отчет по результатам инженерно-экологических изысканий
	1

	Диск СD+RW(Документация в электронном виде)

	всего
	15
	26

                                                                                                                            Приложение №2
                                                                                                     к Решению Собрания депутатов
                                                                                                       Ленинского сельсовета
 №  64  от  31.05.2023 года

	«УТВЕРЖДАЮ»
             Глава Ленинского сельсовета
________________  А. М. Лохматов
«____»______________2023 г.
                   М.П.
	            «УТВЕРЖДАЮ»
            Глава муниципального района
    «Касторенский  район» Курской области
              _____________  Н. Ю. Голубева
              «___»______________2023 г
                                          М.П.

Передаточный акт
 недвижимого имущества , передаваемого из собственности муниципального образования «Ленинский сельсовет» в собственность муниципального района «Касторенский район» Курской области
                                                                                                    «____»______________2023г.
          В соответствии с Федеральным законом Федерального закона от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.05.2014  № 136 – ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собранием депутатов муниципального образования «Ленинский сельсовет»,  от 31.05.2023г №64  муниципальное образование «Ленинский сельсовет» в лице  главы  Ленинского сельсовета Лохматова Александра Михайловича,  действующего на основании Устава, безвозмездно передает, а муниципальный район «Касторенский район» Курской области» в лице главы Голубевой Нины Юрьевны, действующей на основании Устава, принимает в собственность муниципального района следующее имущество:

Перечень
капитальных вложений по объекту  «Автомобильная дорога по ул.Солнечная в п.Ленинский Касторенского района Курской области»

	№
пп/п
	№  тома
	обозначение
	наименование
	кол - во  экземп-ляров
	 руб

	Капитальные вложения по проектно-сметной документации на строительство объекта «Автомобильная дорога по ул. Солнечная в п. Ленинский Касторенского района Курской области»

	26
	801 377, 20

	1
	1
	37-08/2021- ПЗ
	раздел 1. Пояснительная записка
	 2

	2
	2
	37-08/2021- ППО
	Раздел 2. Проект полосы отвода
	2

	3
	3
	37-08/2021- ТКР
	Раздел 3. Технологические и конструктивные решения линейного объекта. Искусственные сооружения.
	2

	4
	4
	37-08/2021- ПОС
	Раздел 5. Проект организации строительства
	2

	5
	5
	37-08/2021- ООС
	Раздел 7. Перечень мероприятий по охране окружающей среды
	2

	6
	6
	37-08/2021- ПБ
	Раздел 8. Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	2

	7
	7
	37-08/2021- СМ
	Раздел 9. Смета на строительство
	2

	8

	37-08/2021- ППТ.1
	Раздел 1. Проект планировки территории. Графическая часть.
	2

	9

	37-08/2021- ППТ.2
	Раздел 2. Положение о размещении линейных объектов
	2

	10

	37-08/2021- ППТ.3
	Раздел 3. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Графическая часть
	2

	11

	37-08/2021- ППТ.4
	Раздел 4. Материалы по обоснованию проекта планировки территории. Пояснительная записка
	2

	12

	22/030
	Проект межевания территории. Основная часть
	1

	13

	22/030
	Проект межевания территории. Материалы по обоснованию.
	1

	14

	38-08/2021-ИГМИ
	Технический отчет по результатам инженерно-гидрометеорологических изысканий
	1

	15

	37-08/2021-ИЭИ
	Технический отчет по результатам инженерно-экологических изысканий
	1

	Диск СD+RW(Документация в электронном виде)

	всего
	15
	26

Всего 15 томов    -  26 экземпляров

Настоящий акт подтверждает отсутствие претензий у передающей и принимающей сторон.
	Передал:   Глава    Ленинского сельсовета
Касторенского района
__________________ А. М. Лохматов
«____»______________2023г.
                   М.П.

	Принял:    Глава муниципального района
«Касторенский район» Курской области
__________________   Н.Ю. Голубева
«____»______________2023г.
    М.П.